
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 169 
DEL 12.11.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO:  FESTA PATRONALE “S. CLEMENTE” – ORGANIZZA ZIONE CONCERTO IN OCCASIONE  
DELLA XXXV^  STAGIONE CONCERTISTICA BELLINZAGHESE .  

 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì dodici  del mese di novembre alle ore 18,45   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                       

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               5 

 

                 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

  
 



 

 

 
N.  169  del  12.11.2019 

 
OGGETTO: FESTA PATRONALE “S. CLEMENTE” – ORGANIZZAZIONE CONCERTI  IN 
OCCASIONE DELLA XXXV^  STAGIONE CONCERTISTICA BELLINZAGHESE. 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE  
 

 Premesso che nel giorno 23 novembre 2019 ricorre la festività del Santo Patrono di 
Bellinzago Novarese “S. Clemente”; 
 
 Preso atto che, l'Assessorato alla Cultura e l’Assessorato agli Eventi, in collaborazione con 
l’Associazione Culturale “Vox Organi” e la Parrocchia di San Clemente, nell'ambito della 35^ 
Stagione Concertistica, intendono organizzare in data 16 novembre 2019 alle ore 21.00 presso la 
Chiesa Parrocchiale un concerto denominato “Concerto di apertura della Festa Patronale 2019” – 
con la presenza del “Coro la Rocca” del CAI di Arona ed in data 23 novembre 2019 alle ore 21,00, 
sempre presso la Chiesa Parrocchiale, un concerto denominato “Concerto di San Clemente 2019” 
con l’Orchestra Sinfonica “Carlo Coccia” di Novara;   
 
 Dato atto che i concerti rappresentano un importante appuntamento annuale oltre che per 
l'aspetto religioso, anche per quello tradizionale del nostro territorio; 
 
 Considerato che la suddetta proposta si inserisce nel contesto di promozione di iniziative 
culturali ed educative integrandosi con le manifestazioni cui è già stato concesso il patrocinio del 
Comune; 
 
 Ritenuto  dare ai Responsabili dei servizi, coinvolti in tale iniziativa, le indicazioni 
necessarie per la sua buona realizzazione; 
  
 Acquisito il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio, nonché il 
parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi      dell’ art. 
49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la proposta dell'Assessorato alla Cultura e dell’Assessorato agli Eventi, in 
collaborazione con l’Associazione Culturale “Vox Organi” e la Parrocchia di San Clemente, 
nell'ambito della 35^ Stagione Concertistica, per l'organizzazione in data 16 novembre 2019 alle ore 
21.00 presso la Chiesa Parrocchiale di un concerto denominato “Concerto di apertura della Festa 
Patronale 2019” – con la presenza del “Coro la Rocca” del CAI di Arona ed in data 23 novembre 
2019 alle ore 21,00, sempre presso la Chiesa Parrocchiale, di un concerto denominato “Concerto di 
San Clemente 2019” con l’Orchestra Sinfonica “Carlo Coccia” di Novara; 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
2) Di demandare alla Responsabile dell’area “Affari Generali” le procedure necessarie a garantire la 
realizzazione dell’iniziativa in oggetto, assegnando il budget di € 2.750,00 con imputazione al 
Bilancio 2019/2021, esercizio 2019, al cap. 3260 – Miss. 5 - Progr. 2  Tit.1 -  Macro 3; 
 
3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 



 

 

 

            IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  02.12.2019      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    02.12.2019                               

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


